
NEHORÁZNÁ KRÁDEŽ
NA AKÁTOVÉ VĚŽI VÝHON
Tato rozhledna je cílem zájmu mnoha turistů 
a návštěvníků Židlochovic. Obsadila dokon-
ce jednu z příček NEJ rozhleden, které uvá-
děla i-DNES na svých stránkách.
Bohužel však láká nejen počestné občany, 
ale i party zlodějů a vandalů. K trestuhodné 
krádeži a nepochopitelnému poničení roz-
hledny došlo pravděpodobně 12.- 14. května 
2011. Neznámý pachatel tu ukradl kovové 
dveře s výplní z děrovaného pozinkovaného 
plechu, 4 nerezové tabulky s popisem rozhledu z horního ochozu roz-
hledny a asi 5 m hliníkového drátu hromosvodu, který byl navíc na něko-
lika místech poškozen. Lapkové se dokonce pokoušeli ukrást nerezovou 
pamětní desku umístěnou na vápencovém kamenu před rozhlednou, 
kde po neúspěšném pokusu alespoň vyvrátili kámen ze země.
Odhadovaná škoda, která tak městu Židlochovice a vlastně všem našim 
občanům vznikla, je přibližně 42.000,- Kč.
Město Židlochovice nabízí za nalezení původních originálních dveří 
z rozhledny odměnu 5 000 Kč.

Vlastimil Helma, starosta Židlochovic

Vchod do rozhledny zeje prázdnotou

Odstříhaný 
hromosvod

Utržená nere-Utržená nere-
zová tabulkazová tabulka


